



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2025

PREGÃO ELETRÔNICO: 010/2025

PROCESSO Nº 900/2025

Ata de registro de preço, para eventual aquisição de Materiais de Higienização e Limpeza, para suprir e repor o estoque do almoxarifado da Câmara Municipal de Jataí, celebrado com a empresa **Irmãos Souza Borges Ltda, JV Atacadão Ltda, Vertente Distribuição e Serviços Ltda, Tecno Com Informática Ltda.**

Às 09:01 horas do dia 11 de setembro 2025, reuniram-se na Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Jataí – GO, estabelecida na Praça da Bandeira, s/n, Centro – Jataí-GO, inscrita no CNPJ sob o nº nº 24.858.805/0001-39, representada pela Pregoeira, Sra. Juliana Paula Chaves Furquim, brasileira, portadora do CPF/MF nº 873.757.451-53, e os membros da Equipe de Apoio Eula Alves Costa e Cássia Lopes de Souza, designados pela Portaria 045/2025, com base na Lei 14.133/2021, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão 010/2025, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, **R E S O L V E** lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

O objeto desta ATA é o Registro de Preço das **PROMITENTES CONTRATADAS**,

EMPRESA I

Nome: Irmãos Souza BorgesLtda

CNPJ: 38.348.805/0001-01

Endereço: Rua José Pereira Rezende 361

Fone: 64 99644-4116

Email: CONTABIL@REDEADAO.COM.BR



Representante: Marcos Souza Borges

EMPRESA II

Nome: JV Atacadão Ltda

CNPJ: 54.323.856/0001-27

Endereço: Avenida Nilson Dantas Pires 72 Jataí-GO

Fone: 64 99243-5388

Email: JVATACADAOLTDAGMAIL.COM

Representante: Denise Maciel Clemencio

EMPRESA III

Nome: Vertente Distribuição e Serviços Ltda

CNPJ: 28.209.943/0001-48

Endereço: Alameda das Gardênias 1867 Trindade-GO.

Fone: 62 3094-8824

Email: VERTENTE@VERTENTEDISTRIBUICAO.COM

Representante Legal: Daniel de Paula Silva Tavares

EMPRESA IV

Nome: Tecno Com Informática Ltda

CNPJ: 06.049.744/0001-87

Endereço: Avenida Dorival De Carvalho, 408, Bairro Centro, Jataí-Go

FONE: (64) 3631-2345/ (64) 3631-1824

EMAIL: narcizo@tecnocombrasil.com.br

Representante Legal: Narcizo Alves Cordeiro

visando o registro de preço eventual aquisição de Materiais de Higienização e Limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jataí, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA e condições e especificações constantes do edital do Pregão nº. 010/2025, bem como da(s) proposta(s) comercial(is) da(s) PROMITENTE(S) CONTRATADA(S).

Parágrafo Único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS:

São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:



I. Assinar a ARP com a CÂMARA MUNICIPAL no prazo máximo 03 (três) dias úteis, contados da solicitação formal.

II – Cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus, os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto.

III – Entregar os produtos no Setor descrito na ordem de fornecimento emitida pelo Departamento de Compras da Câmara Municipal de Jataí – GO no prazo não superior ao definido no Item 12 deste edital e Termo de Referência;

IV – Atender aos prazos e objetivos estabelecidos no Edital;

V – Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

VI – Recebida a Nota de Empenho e/ou Requisição de fornecimento, a empresa fornecedora deverá providenciar a entrega do(s) produto(s), dentro do prazo fixado neste edital e Termo de Referência, ao preço registrado na Ata;

VII – Providenciar a imediata substituição dos produtos constatados pela Câmara Municipal em desacordo com a proposta objeto do contrato, avarias e/ou defeitos, qualidade;

VIII – Disponibilizar atendimento telefônico em horário comercial (de segunda a sexta-feira), para pedidos e entregas, sem custo complementar para a CONTRATANTE.

IX – Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

X – A CONTRATADA deverá, manter controle de qualidade e compatibilidade com as obrigações assumidas, além de todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, durante toda a execução do contrato;

XI – Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato;

XII – Responsabilizar pelos custos do produto, impostos e transporte;



XIII – Não alterar os quantitativos e marcas, a serem entregues sem anuência do CONTRATANTE.

XIV – Reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital Pregão Eletrônico nº 002/2025.

XV – Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços;

XVI – Até o encerramento das obrigações, a CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial atualizado do Contrato. Nas supressões, esse limite poderá ser excedido, desde que resulte de acordo celebrado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE JATÁI e a CONTRATADA;

XVII – Ressarcir os eventuais prejuízos causados à CÂMARA MUNICIPAL DE JATÁI, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;

XVIII – Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, cível ou penal relacionada à prestação de serviço, sendo de inteira responsabilidade do prestador a contratação de funcionários necessários a perfeita execução do serviço;

XIX – Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, a CÂMARA MUNICIPAL, isenta de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária;

XX – Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando a CÂMARA MUNICIPAL de responsabilidade solidária ou subsidiária;

XXI – Emitir Nota Fiscal Eletrônica NF-e;

XXII – Dar plena e fiel execução a ata, respeitando todos os requisitos e condições estabelecidas neste termo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:



O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, podendo ser prorrogada de acordo com a Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DO REGISTRO DOS PREÇOS:

O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

Irmãos Souza Borges Ltda, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 38.348.805/0001-01, estabelecida na Rua José Pereira Rezende 361, fone: 64 99644-4116, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ÁLCOOL EM GEL 4,3KG – ANTISSEPTICO – COM EXTRATO DE ALOE VERA PODE ELIMINAR ATÉ 99,99% DAS BACTÉRIAS	START	88,4	20 UND	R\$ 44,00	R\$ 880,00
0007	CERA ACRÍLICA - IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA MASTER – CONTÉM 5LTS – FORMA UM FILME TRANSPARENTE BRILHANTE E ANTI DERRAPANTE. DISPENSA USO DE POLIMENTO. IMPEDE PENETRAÇÃO DE LIMPEZAS	START	169,14	15 UND	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
0023	ESPONJA PALHA DE AÇO Nº 0	AÇO BOM	2,21	30 UND	R\$ 1,83	R\$ 54,90
0030	LIMPADOR LIMPA PEDRAS – LIMPEZA PESADA CONTÉM 5LTS – PEDRAS RÚSTICAS, TIJOLOS E CIMENTADOS	START	51,19	24 UND	R\$ 41,99	R\$ 1.007,76
0034	LIMPADOR DILUÍVEL PERFUMADO – PERFUMACÃO PROLONGADA DILUÍVEL – CONCENTRADO – AÇÃO PERFUMACÃO PROLONGADA– RENDE ATÉ 500 LTS – GALÃO 5 LITROS - STARTEC-STARLIN_	START	123,6	16 UND	R\$ 91,50	R\$ 1.464,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.206,66	

JV Atacadão Ltda, pessoa jurídica, devidamente inscrita CNPJ: 54.323.856/0001-27, estabelecida na Avenida Nilson Dantas Pires 72, Jataí-GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA) + CLORO ATIVO – TIPO SUPER CÂNDIDA – MULTIPLO USO – CONTÉM 5 LITROS	Q Boa	Q Boa	150 UN	R\$ 10,19	R\$ 1.528,50
0003	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO CONCENTRAÇÃO 70% INPM – FRASCO CONTÉM 1 LT	Anhanguera	Anhanguera	200 UND	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00
0004	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO P/ LIMPEZA C/ ALCAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, FORMATO ANATÔMICO – CAPACIDADE P/ 12 LITROS	Vonder	Vonder	12 UND	R\$ 9,99	R\$ 119,88
0005	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO P/ LIMPEZA C/ ALCAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, FORMATO ANATÔMICO – CAPACIDADE P/ 15 LITROS	Sanremo	Sanremo	10 UN	R\$ 19,12	R\$ 191,20
0006	BOTA PVC ESPECIAL, TIPO SETE LÉGUAS IMPERMEÁVEL, CANO ALTO, FORRADA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, GÊNERO UNISSEX, NUMERAÇÃO 36 AO 40 – CORES PRETA OU BRANCA	BRACOL	BRACOL	12 UND	R\$ 41,08	R\$ 492,96



0009	GEL LIMPADOR - DESINFETANTE CONCENTRADO COM AÇÃO BACTERICIDAS E AÇÃO LIMPADORA 4X1 EM GEL - BACTERICIDA, LIMPA, PERFUMA, DÁ BRILHO CONTEM 5KG - ALTO PODER BACTERICIDA - FRAGRÂNCIA LAVANDA - FAZ ATÉ 250 LITROS*	start	start	35 UN	R\$ 54,04	R\$ 1.891,40
0018	ESPONJA FIBRA LIMPEZA PESADA - MÉDIA - MED: APROX: 102MMX260MM - PCT.C/ 10 UNIDADES	Betanin	Betanin	20 UND	R\$ 24,19	R\$ 483,80
0020	ESPONJA LIMPEZA DE LÃ DE AÇO 8X1 - ECO (PRODUTO 100% ECOLÓGICO)	Assolan	Assolan	50 UND	R\$ 1,30	R\$ 65,00
0021	ESPONJA LIMPEZA, POLIÉSTER FORMATO RETANGULAR, P/ SUPERFÍCIES DELICADAS. EMBALAGEM PCT. 01 UNIDADE	Flash Limp	Flash Limp	30 UND	R\$ 3,20	R\$ 96,00
0022	ESPONJA MULTIUSO LIMPEZA DUPLA FACE - VERDE AMARELA - 1UND - MEDIDA MINIMA APROX: 110MMX70MMX23MM	Ypê	Ypê	80 UND	R\$ 0,70	R\$ 56,00
0024	FLANELA P/ LIMPEZA COR BRANCA MED: 40CMX80CM - 100% ALGODÃO	star textil	star textil	60 UND	R\$ 2,55	R\$ 153,00
0025	FLANELA P/ LIMPEZA COR LARANJA MED: 40CMX80CM - 100% ALGODÃO	start textil	start textil	70 UND	R\$ 2,60	R\$ 182,00
0026	INSETICIDA MULTI - AÇÃO TOTAL (MULTI INSETOS) USO INTERNO - FRASCO CAPACIDADE MINIMA 420 ML AEROSOL - PROTEÇÃO POR ATÉ 12 HS - FÓRMULA BASE DE ÁGUA, SEM CHEIRO	RAID	RAID	60 UND	R\$ 12,24	R\$ 734,40
0040	ODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY, TUBO CAPACIDADE MINIMA 380ML - FRAGRÂNCIAS VARIADAS - 6 EM 1	GLADE	GLADE	100 UND	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00
0046	PAPEL TOALHA TIPO INTERFOLHAS - MATERIAL 100% CELULOSE, 2 DOBRAS, COR EXTRA BRANCO, NÃO RECICLÁVEL, BOA QUALIDADE -PREMIUM - PCT.1.000 FOLHAS - MED: COMPRIMENTO MÍNIMO APROXIMADO, 20CM X 20,5CM LARGURA/ 21CMX21CM	Nobre	Nobre	250 PC	R\$ 12,79	R\$ 3.197,50
0057	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA	PROPRIA	PROPRIA	80 UND	R\$ 16,95	R\$ 1.356,00
0058	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO - BASE PLÁSTICA REFORÇADA E RESISTENTE, CABO METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO - CERDAS EM PÊLO SINTÉTICO, MEDIDA APROX: COMPRIMENTO MÍNIMO CEPA 30CM	SANTA MARIA	SANTA MARIA	20 UND	R\$ 12,94	R\$ 258,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.201,44	

TecnoCom Informática Ltda, [pessoa jurídica, devidamente inscrita CNPJ: 06049744/0001-87, estabelecida na Rua Cap. Av Dorival de Carvalho, centro, Jataí GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	DESINFETANTE 5L - AROMATIZANTE PARA AMBIENTES . ELIMINA 99,99% BACTÉRIAS E GERMES -DESINFETA/LIMPA/PERFUMA/GERMICIDA/AÇÃO BACTERICIDA	500ml	pinho bril	120 UND	R\$ 13,44	R\$ 1.612,80
0010	DISCO GRANDE DE FIBRA P/ ENCERADEIRA INDUSTRIAL 400 CLEANER - USO ENCERADEIRA INDUSTRIAL	410	rodobem	4 UN	R\$ 37,80	R\$ 151,20
0011	DISCO LIMPADOR VERDE 350MM - USO ENCERADEIRA INDUSTRIAL	350mm	bettanin	4 UND	R\$ 23,81	R\$ 95,24
0012	NEUTRALIZADOR DE ODORES ANTI TABACO, FRASCO CONTEM 5 LITROS, FRAGRÂNCIAS: AMBIENTES OU LAVANDA	5lt	klimp	20 UND	R\$ 73,99	R\$ 1.479,80
0014	DETERGENTE DESINCRUSTANTE , LIMPEZA DE PISOS, LIMPA REJUNTES (LIMPA E DESINCRUSTA) - REMOVE SUJEIRAS E CROSTRAS - USO PROFISSIONAL - USO APENAS DILUIDO- CONTEM 5LTS	5lt	lim+	10 UND	R\$ 42,97	R\$ 429,70



0015	DISPENSER PARA SABONETEIRA OU ALCOOL (SABONETE LÍQUIDO OU ALCOOL GEL) COM RESERVATÓRIO – CAPACIDADE 600ML – COM BICO DOSADOR DE ELASTÔMERO, COM VALVULA PARA LÍQUIDO – CORES VELADO E TRANSPARENTE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO – CONTÉM 01 UNIDADE	600ml	nobre	30 UND	R\$ 36,84	R\$ 1.105,20
0016	DISPENSER SUPORTE PORTA PAPEL HIGIÊNICO – TIPO ROLÃO (300/500MT) – COR BRANCO – POSSUI SERRILHAS NAS EXTREMIDADES DA SAÍDA DE PAPEL PARA FACILITAR O CORTE DO PAPEL	300mt	nobre	15 UND	R\$ 37,04	R\$ 555,60
0017	ESCOVA ROUPAS MULTIUSO, MADEIRA – CERDA DE POLIPROPILENO	escova	rodobem	10 UND	R\$ 1,96	R\$ 19,60
0019	ESPONJA FIBRA LIMPEZA PESADA – GROSSA – MED: APROX: 102MMX280MM – PCT C/ 10 UNIDADES	ultra pesada	bettanin	30 UND	R\$ 36,47	R\$ 1.094,10
0027	LIMPA ALUMÍNIO E INOX – EMBALAGEM FRASCO 500ML, TAMPA SISTEMA DE ABRIR E FECHAR NO BICO	500ml	politriz	40 UND	R\$ 3,07	R\$ 122,80
0028	REMOVEDOR SUJEIRA PESADA/CERA – REMOVE CERAS E SUJEIRAS PESADAS DE PISOS E SUPERFÍCIES. POSSUI DESENGORDURANTE E DESENGRAXANTE CONTÉM 5LTS	pedrex	start	30 UND	R\$ 47,29	R\$ 1.418,70
0029	FLOTADOR LIMPADOR IMPUREZAS - UNIVERSAL/ REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA / FLOTADOR – REMOVE GORDURAS, GRAXAS E FULIGENS CONTÉM 5 LTS	flotador	start	30 UND	R\$ 41,13	R\$ 1.233,90
0035	LIXEIRA CESTO PLÁSTICO, CAPACIDADE 30LTS, TAMPA BASCULANTE E PEGADOR LATERAL, RESISTENTE – FECHADO, FORMATO RETANGULAR – DIMENSÕES APROX: 345X243X575MM – CESTO SEM TAMPA ALTURA APROX: 47CM- CORES BEGE E PRETO	30lt	sanremo	15 UND	R\$ 69,91	R\$ 1.048,65
0036	LIXEIRA PLÁSTICA, FORMATO QUADRADA, TIPO COM TAMPA E PEDAL, FECHADA – CAPACIDADE 15 LTS – DIMENSÕES APROX: ALTURA 38CM LARGURA 25CM, CORES BRANCO E PRETO	15lt	pura casa	10 UND	R\$ 40,95	R\$ 409,50
0037	LUVAS DE BORRACHA 100% NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS– CX.100 UNIDADES – SEM PÓ(AMIDO) CANO CURTO – COR AZUL	nitrilica	volk	10 CX	R\$ 31,07	R\$ 310,70
0038	LUVAS SEGURANÇA (BORRACHA) – MATERIAL LATEX NITRÍLICO – PALMA-DEDS ANTIDERRAPANTES, FORRADA, COR VERDE, TAMANHOS P, M, G – 8/7/8/9 – LINHA PROFISSIONAL – DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO.	nitrilica	volk	40 UND	R\$ 7,46	R\$ 298,40
0039	NEUTRALIZADOR DE ODORES ANTI TABACO, FRASCO CONTÉM 500ML C/ PULVERIZADOR, FRAGÂNCIAS: AMBIENTES E LAVANDA	360ml	bom ar	100 UND	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00
0041	PÁ P/ LIXO PLÁSTICA – CABO EM ALUMÍNIO, REVESTIDO COM PLÁSTICO, EXTENSÃO CABO LONGO – ROSQUEÁVEL	pa	rodobem	10 UND	R\$ 13,97	R\$ 139,70



0044	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PCT 4X1 – 30MT X10CM COR BRANCO/MACIO (ODOR NEUTRO) – BOA QUALIDADE	30mt	cotton	20 PC	R\$ 9,81	R\$ 196,20
0045	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO INSTITUCIONAL –100% CELULOSE VIRGEM INSTITUCIONAL – PARA DISPENSER – ROLÃO 300MTS – EMBALADO 8X1 ,SUPER BRANCO, MACIO, EXTRA-LUXO, PREMIUM , BIODEGRADÁVEL – 1ª QUALIDADE – ALTA MACIES RESISTÊNCIA E ABSORÇÃO	300mt	notavel	60 PC	R\$ 67,38	R\$ 4.042,80
0047	RESERVATÓRIO P/ SABONETEIRA (P/ SABONETES) – REFIL – CAPACIDADE 800ML, C/ BICO, DISPOSITIVO P/ SUCÇÃO DO SABONETE ATRAVÉS DE BORRACHA, COR TRANSPARENTE	800ml	nobre	15 UND	R\$ 19,99	R\$ 299,85
0048	RODO DE LIMPEZA PLÁSTICO – 40CM, C/ 02 BORRACHAS FIRME EM EVA – CABO EM AÇO REVESTIDO EM PLÁSTICO, ENCAIXE PLÁSTICO ROSQUEÁVEL RESISTENTE – C/ ALÇA PLÁSTICA REFORÇADO	rodo	rodobem	15 UN	R\$ 15,07	R\$ 226,05
0049	RODO DE LIMPEZA PLÁSTICO – 60CM, C/ 2 BORRACHAS FIRME EM EVA – CABO EM AÇO REVESTIDO EM PLÁSTICO, ENCAIXE PLÁSTICO ROSQUEÁVEL RESISTENTE – C/ ALÇA PLÁSTICA REFORÇADO	rodo	rodobem	25 UND	R\$ 18,06	R\$ 451,50
0053	SABONETEIRA DE MESA, FRASCO, PLÁSTICO COM PRESSÃO, CAPACIDADE 500ML, CORPO PLÁSTICO REFORÇADO E RESISTENTE TRANSPARENTE, BICO DOSADOR ROSQUEÁVEL, COR CINZA, APLICAÇÃO USO SABONETE LÍQUIDO E ALCOLOL EM GEL P/ HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS.	500ml	fenix	40 UND	R\$ 10,80	R\$ 432,00
0054	SACO P/ LIXO EM POLIETILENO 100% RECICLÁVEL, CAPACIDADE NOMINAL 100LT – EM ROLO C/20 UNDS, COR PRETO – DIM. APROX: 75CM X 1,05CM, TIPO E, CLASSE 1	100lt	bio onda	250 PC	R\$ 15,44	R\$ 3.860,00
0055	SACO P/ LIXO EM POLIETILENO 100% RECICLÁVEL, CAPACIDADE NOMINAL 30LT – EM ROLO C/50 UNDS, COR PRETO – DIM. APROX: 59CM X 62CM, TIPO CLASSE 1 – TIPO B	30lt	bio onda	150 PC	R\$ 13,19	R\$ 1.978,50
0056	SACO P/ LIXO EM POLIETILENO 100% RECICLÁVEL, CAPACIDADE NOMINAL 50LT – EM ROLO C/30 UNDS, COR PRETO – DIM. APROX: 63CM X 80CM, TIPO C, CLASSE 1	50lt	bio onda	200 PC	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00
0059	VASSOURINHA PINCEL VASSOURA SANITÁRIA –C/ CERDAS DE NYLON, CABO DE POLIPROPILENO REFORÇADO, SEM SUPORTE	sanitaria	puracasa	30 UND	R\$ 5,39	R\$ 161,70

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 28.211,19

Vertente Distribuição e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ: 28.209.943/0001-48, estabelecida na Alameda das Gardêneas 1867 Trindade-GO, vencedora dos itens abaixo:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML – RENDE MAIS, ALTO PODER DESENGORDURANTE, NÃO RESSECA AS MÃOS NEUTRO – LÍQUIDO VISCOSO, DE BOA QUALIDADE.	UNITARIO	ZUPP	100 UND	R\$ 1,66	R\$ 166,00
0031	LIMPADOR LIMPA VIDROS C/ ÁLCOOL C/ PULVERIZADOR 500ML – SECAGEM RÁPIDA CRISTAL – PROTEÇÃO CONTRA MANCHAS DE CHUVA- REMOVE MANCHAS, NÃO NDEIXA RESÍDUOS E PROTEGE CONTRA PÓ	UNITARIO	ZUPP	40 UND	R\$ 8,81	R\$ 352,40
0032	LIMPADOR LIMPEZA PESADA SEM AGRESSÃO – FRASCO CONTEM 500ML – FRAGRANCIA FRESH LEMON	UNITARIO	ZUPP	200 UND	R\$ 6,92	R\$ 1.384,00



0033	LIMPADOR MULTIUSO, FRASCO CONTÉM 500ML – USO DOMÉSTICO, ORIGINAL + PODER DE LIMPEZA	UNITARIO	ZUPP	100 UND	R\$ 2,92	R\$ 292,00
0042	PANO P/ LIMPEZA - SACO DE ALGODÃO ALVEJADO, TIPO EXTRA, COR BRANCO, MED. APROX: 70CM X 45CM, TECIDO COSTURADO	UNITARIO	ATIVA TEXTIL	50 UND	R\$ 7,83	R\$ 391,50
0043	PANO P/ LIMPEZA - SAÇO DE ALGODÃO, TIPO ATOALHADO, COR CRÚ – MEDINDO APROX: 70CM X 1MT -	UNITARIO	ATIVA TEXTIL	100 UND	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
0050	SABÃO EM BARRA – PESO 200G BARRA, TIPO C/ GLICERINA, NEUTRO, FORMATO RETANGULAR, COR AMARELO CLARO, PCT 5X1, SEM PERFUME – BOA QUALIDADE	UNITARIO	OESTE	30 UND	R\$ 9,98	R\$ 299,40
0051	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO 4KG RENDE 5KG, LAVA ROUPAS CONCENTRADO – BIODEGRADÁVEL, PERFUME BOA QUALIDADE	UNITARIO	OESTE	70 PC	R\$ 28,48	R\$ 1.993,60
0052	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, HIGIENIZAÇÃO DA PELE, C/ AGENTES HIDRATANTE E EMOLIENTES, FRAGRÂNCIA SUAVE, ERVA DOCE - GALÃO 5LT	UNITARIO	FLORABELLA	25 UND	R\$ 21,49	R\$ 537,25
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.515,15	

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES:

São obrigações da CÂMARA, entre outras:

I. Gerenciar, através do Departamento de Licitações, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Departamento de Licitação, por intermédio do Fiscal designado para este fim;

IV. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, no site oficial da Câmara Municipal, sem prejuízo de outras formas de divulgação, durante a vigência da presente ata;

V. Encaminhar o processo do Pregão Presencial e a Ata de Registro de Preços, devidamente publicada, ao TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS, para fins de anotação dos valores registrados, visando aferir os valores das aquisições a serem realizadas;

VI. Proporcionar todas as facilidades para que o fornecedor possa cumprir suas obrigações dentro das condições estabelecidas no Edital;

VII. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no edital e seus anexos;



VIII. Rejeitar os itens deste Termo cujas especificações não atendam, em quaisquer aos requisitos mínimos do Termo de Referência;

IX. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

X. Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

XI. Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais) / Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos produtos e emissão dos Termos de Recebimentos Provisório e Definitivo.

CLÁUSULA SEXTA – DA CONTRATAÇÃO:

Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão 002/2025, a CÂMARA, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA:

O Registro de Preços efetuado não obriga a CÂMARA a firmar as contratações nas quantidades estimadas, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA OITAVA:

A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelo Departamento de Licitações e/ou Compras.

CLÁUSULA NONA – DO PAGAMENTO À CONTRATADA:

A CÂMARA pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos itens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do atesto das faturas pelo fiscal do contrato e após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA:

O pagamento será efetuado mediante apresentação do documento fiscal competente, com os documentos pertinentes.



Parágrafo Primeiro: O documento fiscal deverá ser emitido em 02 (duas) vias, e estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela PREFEITURA.
- b) Certidão Negativa de Débito – CND do INSS;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pela CÂMARA MUNICIPAL DE JATÁI – GO, será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES DA ATA:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à CÂMARA MUNICIPAL DE JATÁI – GO, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a CÂMARA MUNICIPAL DE JATÁI deverá:

- I. Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
- III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado se tornar superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador da Ata poderá:

- I. Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos produtos;

Parágrafo Quarto: A CÂMARA MUNICIPAL revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:



O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. O fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pela CÂMARA MUNICIPAL DE JATÁI;
- IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;
- V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior aos praticados no mercado;
- VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem a esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pela CÂMARA MUNICIPAL DE JATÁI

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:

Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta Ata;

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS PENALIDADES:

A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

- I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para a CÂMARA;
- II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA:

As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pela CÂMARA;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pela CÂMARA, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 5(cinco) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA:



A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo da CÂMARA, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos à CÂMARA ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 10(dez) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA:

As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pela CÂMARA;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pela CÂMARA, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, a CÂMARA poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DISPOSIÇÕES FINAIS:

As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial nº 004/2023 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA:

O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência Anexo I, do Pregão Presencial nº 010/2025, conforme decisão do Presidente, datada de 16/09/2025 e homologação feita pelo senhor Vereador Presidente em 16/09/2025.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA:

Caberá à CÂMARA, o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA:



Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata.

Jataí-GO, 18 de setembro de 2025.

Marcos Patrick de Castro Gomes
Presidente

Irmãos Souza BorgesLtda

JV Atacadão Ltda

Vertente Distribuição e Serviços Ltda

Tecno Com Informática Ltda.